
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 1/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 114/2024
07 de março de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS ÓRGÃOS SECRETARIA ESTRATEGICA
DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 30.000,00,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 2/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 7

DECRETO MUNICIPAL Nº 115/2024
07 de março de 2024

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE DESPESAS INSCRITAS
EM RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS, EMPENHADAS NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2018 EM DIVERSOS ORGÃOS
ORÇAMENTARIOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fulcro na Lei Federal n° 4.230/1964, na Lei
Complementar Federal n° 101/2000, na Lei Municipal nº 3.610/2023 e na Portaria n° 1.568/2024 da
Secretária do Tesouro Nacional.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam cancelados os restos a pagar processado e não processado referente aos
empenhos do exercício financeiro de 2018, os quais são discriminados abaixo em sua respectiva
unidade orçamentária:

ÓRGÃO: 02000 – Gabinete do Prefeito
UNIDADE: 02001 – Gabinete do Prefeito
FONTE: 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
942 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 368,13 0,00

1620 26/2/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 368,13 0,00

2545 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 385,66 0,00

4379 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 740,41 0,00

5218 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 768,96 0,00

6127 27/07/2018 INATITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 768,96 0,00

7069 30/08/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 755,36 0,00

7740 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 755,36 0,00

8502 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 755,36 0,00

9237 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 762,92 0,00

9980 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 762,92 0,00

ÓRGÃO: 03000 – Secretaria De Administração
UNIDADE: 03001 – Diretoria Geral - DA
FONTE; 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
940 31/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1487,65 0,00

1618 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.837,71 0,00

2373 19/03/2018 SUPERMECADO CASTELLI LTDA 122,30 0,00

2374 19/03/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA 175,101 0,00

2375 19/03/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA 191,02 0,00

2376 19/03/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA 283,50 0,00

2377 19/03/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA 191,40 0,00

2378 19/03/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA 52,80 0,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 3/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 7

2543 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 515,35 0,00

2994 06/04/2018 RAFAEL BRITO DA COSTA – ME 139,42 0,00

4377 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 958,33 0,00

5216 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 2.056,52 0,00

6125 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.101,85 0,00

7067 31/08/2018 INSTITUTO PEVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 812,67 0,00

7415 12/09/2018 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 462,35 0,00

7490 18/09/2018 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1836,00 0,00

7738 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 960,62 0,00

8500 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 960,62 0,00

9235 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 990,65 0,00

9704 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 3.409,93 0,00

9919 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 863,28 0,00

9978 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 990,65 0,00

ÓRGÃO: 04000 – Secretaria de Finanças
UNIDADE: 04001 – Diretoria Geral - DF
FONTE; 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
963 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 4.632,68 0,00

1640 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 4.632,68 0,00

2564 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 4.632,68 0,00

4399 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 4.752,01 0,00

5239 28/06/2018 INSTITUTO PREDIDENCIÁRIO MUNICIPAL 6.162,89 0,00

6055 27/07/2018 JOÃO RENATO SOARES 10.000,00 0,00

6145 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 6.162,89 0,00

7759 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 6.098,63 0,00

8521 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 6.098,63 0,00

9256 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 6.245,59 0,00

9723 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 6.194,99 0,00

9998 19/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 5.143,22 0,00

ÓRGÃO: 05000 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Diretoria Geral - DOVU
FONTE: 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar
não processado

951 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 808,85 0,00

971 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 4.017,05 0,00

975 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 608,09 0,00

1629 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 856,43 0,00

1648 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 5.319,76 0,00

1651 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 608,09 0,00

2553 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 824,72 0,00

2572 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 5.806,79 0,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 4/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

3 de 7

2576 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 608,09 0,00

2702 29/03/2018 JOSE JORGE NARDONI 298,58 0,00

4388 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 824,72 0,00

4409 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 4.912,36 0,00

4413 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 608,09 0,00

5064 19/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 154,72 0,00

5227 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 673,64 0,00

5249 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 5.244,80 0,00

5253 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 630,70 0,00

5942 23/07/2018 FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP 0,30 0,00

6134 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 670,36 0,00

6155 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 6.080,69 0,00

6159 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 630,70 0,00

7100 31/08/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 620,37 0,00

7747 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 660,62 0,00

7769 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 5.403,94 0,00

7772 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 780,55 0,00

8299 22/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 153,78 0,00

8509 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 669,06 0,00

8531 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 5.510,29 0,00

8534 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 780,55 0,00

8566 31/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 39,84 0,00

9244 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 684,34 0,00

9266 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 4.624,53 0,00

9269 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 788,35 0,00

9713 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 747,76 0,00

9731 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 5.641,87 0,00

9734 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 788,35 0,00

9987 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 446,72 0,00

10008 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 4.604,17 0,00

10011 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 788,35 0,00

10033 20/12/2018 POSTO ROSINSKI LTDA. EPP 132,74 0,00

ÓRGÃO: 05000 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Diretoria Geral - DOVU
FONTE: 504
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar
não processado

9284 29/11/2018 PASEP-PROGR.DE FORMACAO DO PATRIMONIO DO
SERVIDOR

0,00 213,64

ÓRGÃO: 05000 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Diretoria Geral - DOVU
FONTE: 507
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
1459 21/02/2018 COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 0,00 7.084,80

1460 21/02/2018 COPEL DISTRIBUIÇÃO S. A 0,00 3.629,94

ÓRGÃO: 05000 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Diretoria Geral - DOVU
FONTE: 507
Número de Data Credor Valor inscrito em Valor inscrito em

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 5/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

4 de 7

empenho restos a pagar
processado

restos a pagar
não processado

9284 29/11/2018 PASEP-PROGR.DE FORMACAO DO PATRIMONIO DO
SERVIDOR

0,00 213,64

ÓRGÃO: 05000 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Diretoria Geral - DOVU
FONTE: 515
Número de

empenho
Data Credor

Valor inscrito em

restos a pagar

processado

Valor inscrito em

restos a pagar

não processado

9125 22/11/2018 OI S. A 86,10 0,00

ÓRGÃO: 05000 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Diretoria Geral - DOVU
FONTE: 627

Número de
empenho

Data Credor
Valor inscrito em
restos a pagar

processado

Valor inscrito em
restos a pagar

não processado

6166 27/07/2018 NEVES & GOIS LTDA. ME 348,34 0,00

ÓRGÃO: 06000 – Secretaria de Educação
UNIDADE: 06001 – Manutenção do Desenvolvimento de Ensino
FONTE: 102
Número de
empenho

Data Credor
Valor inscrito em
restos a pagar

processado

Valor inscrito em
restos a pagar

não processado

1375 14/02/2018 BANCO DO BRASIL S/A 1.793,30 0,00

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 303
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
539 10/01/2018 CASA DE BARRACHA DE NOVA LONDRINA

LTDA ME

0,00 51,45

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 325
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
7414 12/09/2018 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 0,00 6.822,50

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 340
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
9882 17/12/2018 CONTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
271,10 0,00

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 6/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

5 de 7

FONTE: 378
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
6173 27/07/2018 CONSTRUTORA TRIGRAMA LDTA ME. 0,00 48,95

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 387
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
9884 17/12/2018 CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
0,00 813,13

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 494

Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado

4395 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 9.467,04 0,00

5235 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 15.132,44

6141 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 7.335,48

7083 31/08/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 4.820,72

7755 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 8.323,06

8517 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 9.083,48

9252 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 9.124,22

9720 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 13.166,25

9995 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 0,00 9.094,91

ÓRGÃO: 07000 – Secretaria de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 496

Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado

2330 13/03/2018 MARCOS A. S. SIMONETTI ME 0,00 0,30

ÓRGÃO: 08000- Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001- Fundo Municipal de Assistência Social- FMASNL
FONTE: 1000

Número de

empenho
Data Credor

Valor inscrito em

restos a pagar

processado

Valor inscrito em

restos a pagar não

processado

976 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.102,13 0,00

1652 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.002,13 0,00

2577 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.102,13 0,00

4414 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.102,13 0,00

5254 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.130,79 0,00

6160 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.067,37 0,00

7101 31/08/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.053,72 0,00

7773 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.117,14 0,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 7/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

6 de 7

8535 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.117,14 0,00

9270 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.124,73 0,00

9735 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.124,73 0,00

10012 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 1.124,73 0,00

ÓRGÃO: 08000- Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001- Fundo Municipal de Assistência Social- FMASNL
FONTE: 934

Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado

1104 02/02/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA. 534,07 0,00

1108 02/02/2018 SUPERMERCADO CASTELLI LTDA. 0,00 0,80

ÓRGÃO: 0800- Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08003 – Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social
FONTE: 1000

Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
946 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.582,70 0,00

1624 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.670,85 0,00

2370 19/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 102,45 0,00

2549 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.424,58 0,00

4383 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.501,59 0,00

5222 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.649,68 0,00

6130 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.845,89 0,00

7072 31/08/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.786,24 0,00

7416 12/09/2018 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 462,50 0,00

7743 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.811,66 0,00

8505 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.907,97 0,00

9240 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.527,01 0,00

9709 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 2.606,32 0,00

9983 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 2.416,06 0,00

ÓRGÃO: 09000- Secretaria de Indústria, Comércio e Agropecuária
UNIDADE: 09001- Diretoria Geral – SECRETARIA AGROP
FONTE: 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
936 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.500,04 0,00
1614 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.500,04 0,00,

2539 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.500,04 0,00
4373 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.528,57 0,00
5212 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.588,66 0,00
6121 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.597,46 0,00

7734 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.575,89 0,00
8496 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.575,89 0,00
9231 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.591,97 0,00
9700 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.623,68 0,00

9974 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.591,97 0,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 8/20

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

7 de 7

ÓRGÃO: 12000- Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo
UNIDADE: 12001- Manutenção da Sec. de Cultura, Esp. e Turismo
FONTE: 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
964 30/01/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 827,60 0,00
1627 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 209,29 0,00

1641 26/02/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 618,31 0,00
2565 23/03/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 827,60 0,00

4386 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 209,29 0,00
4402 29/05/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 191,01 0,00

5225 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 217,04 0,0
5242 28/06/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 713,83 0,00
6148 27/07/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 804,46 0,00
7088 31/08/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 952,73 0,00

7762 27/09/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 650,86 0,00
8524 30/10/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 565,37 0,00
9259 29/11/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 955,68 0,00
9724 12/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 987,39 0,00

10001 20/12/2018 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 457,96 0,00

Art. 2º - Após o cancelamento da inscrição das despesas como Restos a Pagar, o
pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste
Decreto, poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei Orçamentária Anual à conta de
Despesas de Exercícios Anteriores ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício
em que ocorrer o reconhecimento da dívida.

Art. 3º - Os Restos a Pagar cancelados poderão ser restabelecidos de acordo com os
permissivos contábeis vigentes e com o artigo 37, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 07 MARÇO DE
2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 9/20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 116/2024
07 de março de 2024

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob o nº 450, de 07.03.2024;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado apartir do dia 01 de março de 2024, a pedido o Servidor Público
Municipal Clayton Queiroz dos Santos , portador da cédula de identidade RG nº
10.538.664-8- SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Nova Londrina, admitida em 01 de outubro de 2007, pelo Decreto nº
232/2007, no Cargo de Auxiliar Administrativo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 10/20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 036/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 28 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: ADVOGADO - 20 HORAS

CLASS. NOME
01 JULIO JOAQUIM SCZIBOR MALEK LOPES DA SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07
DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 11/20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 037/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 28 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 35 HORAS

CLASS. NOME
05 THAIS TOMÉ DE SÁ

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 12/20

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ACACIA SOLUÇÕES LTDA  

CNPJ sob o nº 20.962.649/0001-09 
 
Dispensa de Licitação n.º 45/2023 
 
Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TREINAMENTO, ACOMPANHAMENTO NA 
ADMINISTRAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, BEM COMO DAS 
ROTINAS DIÁRIAS E MENSAIS DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL (E-SOCIAL, SIM-AM, SIAP). 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 05 (cinco) meses,  até o dia 12 de Julho de 2024. 

 
DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de17.600,00 

(dezessete mil e seiscentos reais), que corresponderá ao período de 05 (cinco) meses. 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 054/2023 de 12/04/2023. 

                        
                  Nova Londrina, 05 de fevereiro de 2024 

                                                                 
                                   GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                                 Secretário Municipal de Administração 
 

 

 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 13/20

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                    CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TARCISIO HENRIQUE BUSATO AMADEU  01011489929 MEI 

CNPJ nº 19.673.806/0001-79 
 

Pregão Presencial n.º 84/2022 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS PROVENIENTES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
NOVA LONDRINA. 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

R$ 21.557,41 (vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 84/2022, de 06 de 

abril de 2022. 
 
 

           Nova Londrina, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

   GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 

 
                                                                

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 14/20

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2024 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): DANILO BONIFACIO TRANSPORTES & NEGÓCIOS LTDA. 

CNPJ nº 29.432.753/0001-58 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2024. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

PARA ATENDIMENTO DE ALUNOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO E MATRICULADOS EM ESCOLAS DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, A FIM DE ATENDER DE FORMA 
COMPLEMENTAR AO TRANSPORTE PRESTADO DIRETAMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO. 
 

4 - VALOR: R$ 581.671,20 (quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: A execução dos serviços deverão ser de acordo com o estabelecido pela Secretaria 

requisitante. 
 
6 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 11 (onze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 06 de março de 2024.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
 Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 15/20

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 16/20

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.09/2024, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
PALCO, EQUIPAMENTOS DE SOM DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FILMAGEM DE EVENTOS ESPECIAIS E ILUMINAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 

PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA/PR, homologando e 
adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: EVOLUTION LTDA - CNPJ: 46.437.100/0001-80 

Lote Ordem Descrição Marca Unidad
e 

Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

4 1 LOCAÇÃO DE PAINEL DE 
LED 3 X 2 METROS P-10 
PARA EVENTOS DO 
MUNICÍPIO. 

PROLIGHT DIARI
A 

10 810,00 8.100,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 
 
 
FORNECEDOR: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972 - CNPJ: 31.197.518/0001-
90 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

6 1 LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 
10 METROS TIPO CHAPÉU 
DE BRUXA EM LONA ANTI-
CHAMA E FECHAMENTOS 
LATERAIS PARA EVENTO 
ATÉ 03 DIAS, PODENDO 
SER 01 UNIDADE. COM 
ART. 

PRÓPRIA 
PRÓPRIA 

UN 5 1.790,00 8.950,00 

7 1 LOCAÇÃO DE TENDA 08 X 
08 METROS TIPO CHAPÉU 
DE BRUXA EM LONA ANTI-
CHAMA E FECHAMENTOS 
LATERAIS PARA EVENTO 
ATÉ 03 DIAS, PODENDO 
SER 01 UNIDADE. COM 
ART. 

PRÓPRIA 
PRÓPRIA 

UN 10 1.390,00 13.900,00 

11 1 SERVIÇO DE LOCUÇÃO E 
ANIMAÇÃO DE EVENTO, 
COMPREENDENDO 
PROFISSIONAL COM 
CAPACITAÇÃO E 
EXPERIÊNCIA (EVENTO 
DE ATÉ 04 HORAS). 

PRÓPRIA 
PRÓPRIA 

SERV 20 380,00 7.600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 17/20

 

12 1 SERVIÇO DE 
PRODUÇÃO/EDIÇÃO DE 
MATERIAL DE MÍDIA 
INSTITUCIONAL (MÍNIMO 
DE 03 MINUTOS) DE 
EVENTOS OFICIAIS 
DIVERSOS, 
COMPREENDENDO A 
CAPTURA DE IMAGENS E 
VÍDEOS, INCLUSIVE COM 
DRONE, REPORTAGENS, 
ENTREVISTAS, FLASHES 
DO EVENTO, DISCURSOS 
DAS AUTORIDADES, ETC.  
INCLUI O FORNECIMENTO 
DO MATERIAL BRUTO 
(IMAGENS E VÍDEOS). 
EVENTO DE ATÉ 04 
HORAS. 

PRÓPRIA 
PRÓPRIA 

SERV 10 1.200,00 12.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 42.450,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 
 
FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS - ME - CNPJ: 80.258.015/0001-93 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 SISTEMA DE SOM DE 
PEQUENO PORTE PARA 
EVENTOS, COM POTÊNCIA DE 
NO MÍNIMO 600 WTS; SISTEMA 
CAIXA SOBRE CAIXA COM 01 
CONSOLE DIGITAL, 16 
ENTRADAS E 16 SAÍDAS; 02 
CAIXAS ATIVAS 400 RMS, COM 
02 RETORNO DE 200 RMS; 01 
NOTEBOOK COMPATÍVEL COM 
O EVENTO; 01 MICROFONE 
SEM FIO E 02 COM FIO E 
PEDESTAL (EVENTO DE ATÉ 
02 HORAS). 

próprio UNI 40 290,00 11.600,00 

2 1 SISTEMA DE SOM DE MEDIO 
PORTE PARA EVENTOS, COM 
POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 
1.000 WTS; SISTEMA CAIXA 
SOBRE CAIXA COM 01 
CONSOLE DIGITAL, 16 
ENTRADAS E 16 SAÍDAS; 02 
CAIXAS ATIVAS 400 RMS; 02 
CAIXAS PASSIVAIS DE 400 
RMS; 04 CAIXAS PASSIVAS DE 
200 RMS; 02 SUBGRAVE DE 
1.000 RMS; 02 RETORNO DE 
200 RMS; 01 NOTEBOOK 
COMPATÍVEL COM O EVENTO; 
03 MICROFONE SEM FIO E 02 
COM FIO E PEDESTAL 
(EVENTO DE ATÉ 04 HORAS). 

proprio UNI 10 680,00 6.800,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 18/20

 

FORNECEDOR: OLIVEIRA E PADRE LTDA. ME - CNPJ: 52.592.780/0001-00 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

3 1 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
PALCO 08M X 05M, COM 
COBERTURA LONA 
ANTICHAMA; INCLUSO 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM; 
ESTRUTURA METÁLICA, 
MEDINDO 08 METROS DE 
FRENTE POR 05 METROS 
DE PROFUNDIDADE; PISO 
DO PALCO (PLATAFORMA) 
EM ESTRUTURA 
METÁLICA COM 
COMPENSADO NAVAL DE 
18MM; ALTURA DO SOLO 
DE NO MÍNIMO 1,20 
METROS, COM 
FECHAMENTO LATERAIS E 
TRASEIRO EM LONA 
SINTÉTICA; 
ATERRAMENTO E ESCADA 
DE ACESSO COM 
DEGRAUS 
ANTIDERRAPANTE, 
CONFORME 
DETERMINAÇÃO DOS 
ÓRGÃOS COMPETENTES. 
PARA PEQUENOS 
EVENTOS ATÉ 03 DIAS. 
COM ART. 

PRÓPRIA  UNI 2 2.500,00 5.000,00 

5 1 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
PALCO 10 X 8 METROS 
COM COBERTURA LONA 
ANTICHAMA E GRADIL 
LATERAL, INCLUSO 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, 
ESTRUTURA METÁLICA, 
MEDINDO 10 METROS DE 
FRENTE POR 08 METROS 
DE PROFUNDIDADE; PISO 
DO PALCO (PLATAFORMA) 
EM ESTRUTURA 
METÁLICA COM 
COMPENSADO NAVAL DE 
18MM; ALTURA DO SOLO 
DE NO MÍNIMO 1,20 
METROS, COM 
FECHAMENTO LATERAIS E 
TRASEIRO EM LONA 
SINTÉTICA; 
ATERRAMENTO E ESCADA 
DE ACESSO COM 
DEGRAUS 
ANTIDERRAPANTE, 
CONFORME 
DETERMINAÇÃO DOS 

PRÓPRIA  UNI 3 5.650,00 16.950,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 19/20

 

ÓRGÃOS COMPETENTES. 
PARA PEQUENOS 
EVENTOS ATÉ 03 DIAS. 
COM ART. 

8 1 LOCAÇÃO DE TENDA 05 X 
05 METROS TIPO CHAPÉU 
DE BRUXA EM LONA ANTI-
CHAMA E FECHAMENTOS 
LATERAIS PARA EVENTO 
ATÉ 03 DIAS, PODENDO 
SER 01 UNIDADE. COM 
ART. 

PRÓPRIA  UN 10 580,00 5.800,00 

9 1 LOCAÇÃO DE TABLADO 
5X5 EM MADEIRITE 
NAVAL, ESTRUTURA EM 
ALUMÍNIO ATÉ 01 METRO 
DE ALTURA PARA EVENTO 
DE ATÉ 03 DIAS. COM ART. 

PRÓPRIA  UN 10 800,00 8.000,00 

10 1 LOCAÇÃO DIÁRIA DE 
JOGOS DE MESA COM 04 
CADEIRAS PLÁSTICAS. 

PRÓPRIA  UN 300 11,80 3.540,00 

13 1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO 
QUÍMICO INDIVIDUAL, 
MASCULINO E FEMININO 
PORTÁTIL, COM 
MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO DIÁRIA E 
DESMONTAGEM,  EM 
POLIETILENO OU 
MATERIAL SIMILAR, COM 
TETO TRANSLÚCIDO, 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 
1,16 METROS DE FRENTE 
X 1,22 DE FUNDO X 2,10 
DE ALTURA, COMPOSTO 
DE CAIXA DE DEJETO, 
PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 
PARA USO DO PÚBLICO 
EM GERAL, SENDO 
OBRIGATÓRIA PARA A 
CONTRATADA A SUCÇÃO 
DE DEJETOS E LIMPEZA 
SEMPRE QUE 
NECESSÁRIO E SUA 
DESTINAÇÃO FINAL. PARA 
EVENTO DE ATÉ 03 DIAS. 
COM ART. 

PRÓPRIA  DIARIA 20 250,00 5.000,00 

14 1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO 
QUÍMICO INDIVIDUAL 
ACESSÍVEL A PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA OU 
COM MOBILIDADE 
REDUZIDA, PORTÁTIL, 
COM MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO DIÁRIA E 
DESMONTAGEM, EM 
POLIETILENO OU 
MATERIAL SIMILAR, COM 
TETO TRANSLÚCIDO, 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 
1,12 METROS DE FRENTE 

PRÓPRIA  DIARIA 4 500,00 2.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2699 07 de Março de 2024  PG. 20/20

 

X 2,30 DE FUNDO X 2,10 
DE ALTURA, COMPOSTO 
DE CAIXA DE DEJETO, 
PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 
PARA USO DO PÚBLICO 
EM GERAL, SENDO 
OBRIGATÓRIA PARA A 
CONTRATADA A SUCÇÃO 
DE DEJETOS E LIMPEZA 
SEMPRE QUE 
NECESSÁRIO E SUA 
DESTINAÇÃO FINAL. PARA 
EVENTO DE ATÉ 03 DIAS. 
COM ART. 

15 1 LIMPEZA DE BANHEIROS 
QUÍMICOS COM 
CAMINHÃO FOSSA 

PRÓPRIA  DIARIA 8 700,00 5.600,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 51.890,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e noventa reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 120.840,00 (cento e vinte mil, 
oitocentos e quarenta reais) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE MARÇO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esportes e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bVKGfo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-03-07T18:26:40-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




